NAV Brasil Serviços de Navegação Aérea S.A.

Avenida General Justo no 160, Centro
CEP 20.021-130 – Rio de Janeiro – RJ – BRASIL

www.navbrasil.gov.br

EXTRATO DA ATA Nº SEDE-ADE-2023/00041 DA REUNIÃO

ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA,

REALIZADA EM 05 DE DEZEMBRO DE 2023

DECLARAÇÃO DE APROVAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

INTERMEDIÁRIAS E NOTAS EXPLICATIVAS REFERENTES AO TERCEIRO

TRIMESTRE DE 2023

Aos cinco dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às 10h (dez horas),

à sede da empresa pública NAV BRASIL SERVIÇOS DE NAVEGAÇÃO AÉREA S.A. (NAV

Brasil), reuniram-se, os membros da Diretoria Executiva da empresa, Sr.

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS, Presidente em exercício e Diretor de Administração, e

Sr. MARCELO MORAES DE OLIVEIRA, Diretor de Serviços. Fazendo o uso da palavra, o

Presidente em exercício da empresa agradeceu a presença de todos e deu início à

Reunião Ordinária. [...]  Sobre os itens da ordem do dia, o Colegiado assim se manifestou:

Item I. Aprovação das Demonstrações Financeiras Intermediárias do 3º Trimestre

de 2023: Considerando a Nota Técnica nº SEDE-NTT-2023/00101, da Gerência de

Finanças e Contabilidade, que encaminha as Demonstrações Financeiras Intermediárias

e Notas Explicativas referentes ao terceiro trimestre de 2023 (3ITR2023), acompanhada

do Parecer da empresa Bazzaneze Auditores Independentes S/S, e da manifestação

favorável do Comitê de Auditoria conforme Ata nº SEDE-AAU-2023/00032, o Colegiado

aprovou as Demonstrações em comento, preliminarmente, por unanimidade, devendo

ser o tema submetido à apreciação do Conselho de Administração e manifestação

Conselho Fiscal. [...] Nada mais havendo a tratar, o Presidente da NAV Brasil em

exercício propôs o agendamento da próxima reunião da Diretoria Executiva para o dia

dezenove de janeiro de dois mil e vinte e quatro, às 10 (dez) horas, a ser realizada na sala

da Presidência, na Administração Central da Empresa, dando por encerrada a reunião,

cuja ata, após lida e achada conforme, faz-se assinada pelos membros da Diretoria

Executiva

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

NAV BRASIL

T
M

P
23

52
76

Assinado com senha por CARLOS ROBERTO SANTOS em 20/12/2023 15:00:36.
Documento Nº: 235276.1329119-1824 - consulta à autenticidade em
https://siganav.infraero.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=235276.1329119-1824

S
E

D
E

N
T

T
20

23
00

10
1A

Autenticado digitalmente por JORGE RICARDO CARDOSO SILVA em 21/12/2023 10:06:44.
Documento Nº: 228495.1331806-3192 - consulta à autenticidade em
https://siganav.infraero.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=228495.1331806-3192

https://linksiga.trf2.jus.br

	Extrato da ata DIREX S SEDEADE202300041